O Imparcial, quarta-feira, 7 de maio de 2025

D4Sign f4a50d0b-59ec-42ab-a294-046ec5202734 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quarta-feira, 7 de maio de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 27
a TOMADA DE PREÇO 014/2023, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PAVIMENTAÇÕES PARA RECAPE-
AMENTO ASFÁLTICO EM TRECHOS DA AV.
DOM PEDRO II, TRECHO DA RUA FLORIANO
PEIXOTO, TRECHO DA RUA HENRIQUE DIAS
E TRECHO DA RUA JOSEFINA M. ALVES -
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
911810/2021/MDR/CAIXA, onde se lê: CON-
TRATO: Nº 058/2023, leia-se: CONTRATO: Nº
059/2023.
As demais descrições do referido extrato
permanecem inalteradas.
Rancharia, 06 de maio de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0035/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 022/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
aparelhos eletrônicos, equipamentos e supri-
mentos para informática, para atender os di-
versos setores da municipalidade, com entre-
ga parcelada, pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado, conforme especifi-
cações constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 022/2025, tendo por objeto o

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DA CREDENCIAMENTO 01/2025
EDITAL: 01/2025 MODALIDADE: Credencia-
mento OBJETO: serviços de implantação e
manutenção de sistema de aquisição de gê-
neros alimentícios ABERTURA: a partir do dia
07/05/2025 pelo período de 12 meses IN-
FORMAÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres. Pru-
dente, Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200,
centro TELEFONES: (18) 3902 4452, 3902
4440, 3902 4456 SITE: www. presidente-
prudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 05 de maio de 2025

Paulo Eduardo Barcello - Responsável
Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°042/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 072/2025 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 042/2025 – CONTRATO: Nº
030/2025 – OBJETO: Fornecimento de sistema
de importação e consolidação dos balancetes
contábeis em padrão XML do sistema Audesp
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
CONTRATADA: Metabit Sistemas para Gestão
Pública Ltda EPP – CNPJ 08.714.485/0001-
97. VALOR: R$ 59.800,00. Data da assinatu-
ra: 06/05/2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021 e art. 4º, inciso II do
Decreto Municipal nº 086/2024.
Rancharia/SP, 06 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 306/2023 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 096/2023 – TERMO ADITI-
VO: Nº 079/2025 – OBJETO CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA TRANSPORTE ESCOLAR
PELO PERÍODO DE 12 MESES. CONTRA-
TADA: EMPRESA LEILA CRISTINA DE OLI-
VEIRA VANDERLEI 25139469871 – CNPJ:
43.075.486/0001-30, LINHA 64. OBJETO DE
ADITAMENTO: a alteração da Cláusula Quinta
– DO VALOR para que fique constando que o
contrato sofrerá um aumento de 13 km di-
ários na linha 64º, com valor do quilometro
de R$ 5,14; perfazendo o valor do presente
instrumento em R$ R$ 79.798,50, referente
a 135 dias letivos. DATA DA ASSINATURA:
14/04/2025 – FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65
parágrafos 1º Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP,06 maio de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

ERRATA
RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2023
A Comissão de Licitação do Município de
Rancharia, através desta ERRATA, comuni-
ca a retificação em relação a erro material,
na publicação ocorrida no dia 06/09/2023,
no Jornal “O Imparcial” e Diário Oficial do
Estado de São Paulo “PRODESP, referente

supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 20/05/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/ ou ainda https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/comprasedital/  sem qualquer
custo para o licitante. Aos licitantes que ma-
nifestarem interesse em participar do referido
certame, poderão se cadastrar para envio de

propostas e demais atos pertinentes ao pro-
cesso, pelo endereço eletrônico https://admin.
rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/. Mais
informações poderão ser obtidas pessoal-
mente ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos
dias úteis, no horário das 08:00 às 11:00 e das
13:00 as 17:00 horas (Brasília). Publique-se.
Rosana, 06 de maio de 2025.

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho –
Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign f4a50d0b-59ec-42ab-a294-046ec5202734 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de May de 2025, 09:03:42

EDIÇÃO - 07 MAIO 25
Código do documento f4a50d0b-59ec-42ab-a294-046ec5202734

Anexo: JImparcialQua_27.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 May 2025, 08:40:15
Documento f4a50d0b-59ec-42ab-a294-046ec5202734 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-07T08:40:15-03:00

07 May 2025, 09:02:22
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-07T09:02:22-03:00

07 May 2025, 09:03:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 26916). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-07T09:03:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7f3ded40a94510464a76fb59f6b41b6bb24287480f7dd647d18eee7155dd58d0
(SHA512):d2ec672bdc4a434c1cc4f8e802fa6b08512b0ef7c876b3cbd28b4ad4422eec549e1b2f3a6fc24d9a267ef69f71cbc48c577e4e00f2f18eaa6ecf272600e77c02

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialQua_27.pdf
(SHA256):08a24a547512d4585f576c994c1f77a444b7ea72132a5327b7e07d585e61381e
(SHA512):38666c234c462e6f7def383182e7785bcc7110114e5811c272656579d77181d9213417ca056530dd74aead8f8b2ad716eaa706d1c0a1b881b0abdf7f2e67665d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de May de 2025, 09:03:42

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-05-07T09:03:50-0300